
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL 
 

PORTARIA Nº 299, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019. 

 

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURADORIA DA 

REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições legais conferidas pelo art. 

50, inciso II, da Lei Complementar nº 75, de 20/05/1993, RESOLVE: 

I – Elogiar a servidora Bárbara de Carvalho Alcântara, matrícula nº 21166-4, 

pela competência, dedicação e total disponibilidade que exerceu a função de coordenar e 

redistribuir todo o acervo extrajudicial da Procuradoria da República no Distrito Federal (mais 

de 1500 procedimentos) em tempo recorde, a fim de que as decisões do Congresso Interno 

2018 fossem executados o quanto antes e com o menor prejuízo para o andamento dos 

trabalhos dos membros da Procuradoria da República no Distrito Federal. 

II – Determinar que esta menção elogiosa seja registrada nos assentamentos 

funcionais da servidora. 

 

 

CLÁUDIO DREWES JOSÉ DE SIQUEIRA 

Procurador-Chefe Substituto 

 

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 27 set. 2019. Caderno 

Administrativo, p. 18-19. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/LCP/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188624
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188624

